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Łódź, dnia 10 kwietnia 2017 roku 

 

 

 

 

Pan 

Krzysztof Debich  

Przewodniczący Zarządu  

Powiatu Kutnowskiego 
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 Działając na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz. 561) 

informuję Pana Przewodniczącego, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi 

przeprowadziła w Powiecie Kutnowskim doraźną kontrolę gospodarki finansowej  

w zakresie wykonywania przez Powiat zadań związanych z ochroną zdrowia1. 

Kontrolą objęto w szczególności realizację obowiązków w stosunku do spółki 

działającej pod nazwą „Kutnowski Szpital Samorządowy” Spółka z o.o., w zakresie 

m.in. sprawowanego nadzoru i kontroli oraz realizowanego wsparcia finansowego. 

Kontrolą objęto okres 2010 - 2016 rok. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli, skoncentrowanej w głównej mierze 

wokół działań Powiatu Kutnowskiego podejmowanych wobec Spółki „Kutnowski 

Szpital Samorządowy”, w zakresie poprawy sytuacji finansowej tego podmiotu, nie 

stwierdzono przypadków stosowania innych instrumentów prawno – finansowych  

o cechach zbliżonych lub tożsamych do konstrukcji umowy poręczenia lub umowy 

gwarancji. Powyższe dotyczy przede wszystkim nie wymienionej na gruncie ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U.  

z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) umowy wsparcia służącej zabezpieczeniu wierzytelności 

z tytułu kredytu lub pożyczki planowanych do zaciągnięcie przez  

ww. Spółkę.  

Zgodnie z ustaleniami kontroli - Spółka „Kutnowski Szpital Samorządowy”, 

przy zabezpieczeniu majątkowym Powiatu Kutnowskiego w postaci wyrażenia zgody 

na ustanowienia hipoteki na nieruchomości wspólnej, przeprowadziła postępowanie 

przetargowe na świadczenie usługi w postaci „udzielenia i obsługi pożyczki/ kredytu 

długoterminowego w wysokości do 10.000.000 zł.” W jego następstwie w dniu 30 

                                                           
1 Czynności kontrolne przeprowadzone zostały w okresie 29 września – 28 października 2016 roku. 
Protokół podpisany został w dniu 10 lutego 2017 roku.  
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maja 2016 roku pomiędzy Spółką z o.o. działającą pod nazwą „Kutnowski Szpital 

Samorządowy”, reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Roberta Wilanowskiego i 

członka Zarządu Joanną Trawińską – Zabłocką oraz firmą „MEDFinance” S.A., 

reprezentowaną przez pełnomocnika Edytę Piesik, zawarto umowę pożyczki (umowa 

nr U/120/2016) na kwotę 10.000.000 zł. Tego samego dnia w związku z uchwałą nr 

127/XXI/16 podjętą przez Radę Powiatu zezwalającą na ustanowienie hipoteki na 

działce stanowiącej współwłasność Powiatu Kutnowskiego i „Kutnowskiego Szpitala 

Samorządowego”, aktem notarialnym repertorium A Nr 2117/2016 Krzysztof Debich 

i Zdzisław Trawczyński, reprezentujący Powiat Kutnowski oraz Robert Wilanowski, 

Joanna Trawińska – Zabłocka Prezes i członek Zarządu Spółki, oświadczyli wspólnie 

o ustanowieniu hipoteki na działce nr 1036/35, stanowiącej własność wspólną 

Powiatu i Spółki do wysokości 20.000.000 zł (200%). W celu zabezpieczeniu spłaty 

kwoty głównej pożyczki wraz z odsetkami i prowizją oraz wszelkimi innymi 

należnościami Pożyczkodawcy wynikającymi z tytułu umowy pożyczki. Z 

przedstawionych wyżej ustaleń, szerzej opisanych w treści protokołu kontroli 

jednoznacznie wynika, że Powiat Kutnowski odstąpił od objętej przedmiotem 

kontroli umowy wsparcia, wyrażając jedynie zgodę na ustanowienie hipoteki na 

majątku wspólnym według reguł powszechnie stosowanych. 

Inną kwestią pozostaje wybór podmiotu świadczącego ww. usługę oraz 

ustalenie przyczyn i powodów wzrostu na przełomie lat 2010 - 2015 zobowiązań 

Spółki, które koniec 2015 roku wynosiły 15.745.401,38 zł. Stąd zarządzona od dnia 

19 kwietnia 2017 roku kontrola Spółki „Kutnowski Szpital Samorządowy” Spółka z 

o.o. w Kutnie, w zakresie gospodarki finansowej i zamówień publicznych w latach 

2011 -2016, która pozwoli na sformułowanie wniosków dotyczących sytuacji 

finansowej Szpitala.  

 

Z poważaniem  

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego 

2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kutnowskiego  

3. aa. 

 

 


